
 

COMUNE DI MONTEPRANDONE 

(Provincia di Ascoli Piceno) 

 
  

DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 219 del 11-11-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 

 
 

                                                                                     
Registro Generale n. 519                                                  COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1^  
 

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali) 
 

n. 219  del 11-11-2021 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI  
        
 

 
 

L'anno  duemilaventuno addì  undici del mese di novembre,  il Responsabile del 1^ Settore, 
Dott.ssa Maria Immacolata Casulli, 
 

Viste la nota prot. 24577 del 29/09/2021 trasmessa dall’ ERAP-Ente Regionale per 
l’abitazione pubblica- sezione di Ascoli Piceno nella quale si segnala il termine imminente per 
l’esecuzione della procedura di sfratto nei confronti del nucleo del Sig. XXX; 

 
Considerato che trattasi di soggetto e nucleo familiare multiproblematico; la cui 

condizione è nota da tempo all’amministrazione comunale ed agli uffici competenti, ed ormai 
cronicizzata;  

 
Vista la relazione agli atti dell’ Ufficio Servizi Sociali, dalla quale si evince che 

l’esecuzione dello sfratto condurrebbe il nucleo ad una situazione di grave rischio, considerata 
la già precaria condizione economica e sanitaria dei suoi componenti e che in qualunque caso 
le conseguenze del suddetto sfratto si ripercuoterebbero comunque sull’ente comunale in 
termini di assistenza abitativa, oltretutto da attuare in condizioni di emergenza; 

 
Vista la Delibera RG n. 105/2021 con la quale è stato incaricato il Responsabile del 1^ 

Settore di versare   
la somma di € 2.000,00 all’ERAP - Ente Regionale per l’abitazione pubblica di Ascoli Piceno al 
fine di sospendere il procedimento di sfratto; 
 

Vista la nota prot. 27840 del 02/11/2021 con la quale il suddetto ente prende atto 
dell’impegno assunto dal comune rinviando la procedura di sfratto e rimandando la revoca della 
risoluzione contrattuale solo a completa copertura del debito; 
 
 Ritenuto di procedere alla liquidazione, per quanto sopra espresso, della somma di € 
2.000,00 all’ERAP - Ente Regionale per l’abitazione pubblica di Ascoli Piceno impegnando la 
somma al cap. 1981 del bilancio di previsione 2021-2023,  con la esigibilità a totale carico 
dell’annualità 2021; 
 

Visto il regolamento per l’erogazione di contributi socio-assistenziali, approvato con atto 
consiliare n. 61 del 30/11/2015 esecutivo ai sensi di legge; 

 
Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

 Oggetto: Blocco procedura sfratto esecutivo nucleo XXX. Versamento Erap Ascoli 
Piceno quota insoluto. 
 

  



DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 219 del 11-11-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, 
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 

2. di liquidare la somma di € 2.000,00 all’ERAP - Ente Regionale per l’abitazione pubblica di 
Ascoli Piceno al fine di rinviare l’esecuzione dello sfratto del nucleo XXX; 

 
3. di dare atto che la somma complessiva di €  2.000,00 è imputata al cap. 1981 del bilancio di 

previsione 2021-2023,  con la esigibilità a totale carico dell’annualità 2021; 
 
4. di procedere ai sensi del D.lgs. 33/2013 mediante pubblicazione sul sito “Amministrazione 

trasparente”. 
 
 
La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to  dott.ssa Maria Immacolata Casulli 
 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Li  11-11-2021 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

f.to  dott. Gianni Irelli 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale 
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 11-11-
2021    al 26-11-2021 
Li  11-11-2021 
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE     

                                                                            f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli 
 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi 
consentiti dalla legge. 
Dalla Residenza Municipale, li 11-11-2021  

 
                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                   (dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 
 
 

 


